
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 24 del 30-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I

AFFARI ISTITUZIONALI

  COPIA

  N.24  Del 30-04-21

  Registro Generale N. 196

Ufficio: CONTENZIOSO GARE E CONTRATTI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SERVIZIO DI PULIZIA IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE

- PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO IN ESSERE CON LA DITTA SAUBER & SAUBER
SRLS
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese aprile, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BOLLI STEFANIA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 24 del 30-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.25  Del 30-04-021

Ufficio: CONTENZIOSO GARE E CONTRATTI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento STEFANIA BOLLI

RICHIAMATE:

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del-
30.03.2019;
la Determinazione del Settore I – Affari Istituzionali n.-
18/205 del 15.04.2019 con la quale venivano avviate le
procedure MEPA per l’affidamento del servizio di pulizie
degli immobili di proprietà comunale;
la Determinazione del Settore I – Affari Istituzionali n.-
19/236 del 30.04.2019 con la quale è stato aggiudicato il
suddetto servizio alla ditta Sauber & Sauber s.r.l.s. di
Ancona (p.iva 02737490421) per € 19.880,10 oltre iva per
un anno a far data dal 02.05.2019;
la successiva Determinazione n. 16/217 assunta sempre dal-
Settore I – Affari Istituzionali in data 22.04.2020 con la
quale, secondo quanto espressamente previsto dall’art.lo 2
del Capitolato d’appalto, è stata disposta la proroga del
contratto in essere con la Sauber & Sauber s.r.l.s. per un
ulteriore anno agli stessi patti e condizioni;

PRESO ATTO che il termine di validità del contratto per il
servizio di pulizia degli immobili comunali, prorogato come
sopra, andrà a scadere il 30.04.2021;

CONSIDERATO che, anche in ossequio al criterio di
rotazione degli inviti e degli affidamenti di cui al D.Lgs. 50/2016,
occorre valutare con attenzione le proposte pervenute all’Ente
da parte delle società interessate all’acquisizione del servizio
nonché la possibilità di aderire alla Convenzione per il
“Servizio di pulizia, sanificazione e servizi accessori per gli
immobili in uso delle Amministrazioni della Regione Marche”
stipulata ai sensi della Legge n. 488/1999 dalla SUAM, in
qualità di soggetto aggregatore, con decorrenza dal 31.07.2020;

RITENUTO pertanto, sulla scorta di quanto sopra, di dover
disporre la proroga tecnica del servizio di pulizia in essere
per ulteriori gg. 90 a far data dal 30.04.2021 e quindi fino al
31.07.2021, alle stesse condizioni attualmente previste;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 24 del 30-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

VISTA la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;

VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale
degli uffici e dei servizi;

VISTO il Bilancio di previsione 2021 approvato con
Delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 31.03.2021;

DATO ATTO che la sottoscritta ha direttamente provveduto
alla verifica della regolarità tecnica della presente
determinazione,

PROPONE

di considerare le superiori premesse come facenti parte1.
integrante e sostanziale del presente atto;

di disporre la proroga tecnica del servizio di pulizia2.
degli edifici di proprietà comunale, attualmente affidato
alla Sauber & Sauber s.r.l.s. di Ancona (p.iva
02737490421), sino al 31.07.2021 alle stesse condizioni
del contratto in essere;

di provvedere con successivo atto all’impegno della spesa3.
necessaria al pagamento delle prestazioni e delle attività
effettuate nel periodo di proroga, con imputazione ai
dedicati capitoli del bilancio di previsione 2021;

di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile4.
del Settore III – Bilancio, Finanza e Patrimonio per
l’apposizione del visto ai sensi dell’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 267/2000;

di individuare, ai sensi degli artt. 4 e seguenti della5.
Legge n. 241/1990, il Responsabile del procedimento nella
persona della sottoscritta dott.ssa Stefania Bolli,
Segretario Generale dell’Ente e Responsabile del Settore I
– Affari Istituzionali;

di attestare la regolarità e la correttezza del presente6.
atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D.Lgs. 267/2000 e che in relazione al presente
provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto di
interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990
e ss.mm.ii. e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013;

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento7.
sul sito istituzionale di questo Comune e all’Albo
Pretorio on - line dell’Ente ai sensi della normativa
vigente in materia;

di trasmettere il presente provvedimento alla Sauber &8.
Sauber s.r.l.s. per la formale accettazione, con valenza
contrattuale, di quanto sopra disposto.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 24 del 30-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to STEFANIA BOLLI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 24 del 30-04-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto SERVIZIO DI PULIZIA IMMOBILI DI PROPRIETA'
COMUNALE - PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO IN ESSERE CON LA DITTA SAUBER
& SAUBER SRLS e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal
quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Istituzionali – Demografici –
Elettorali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è STEFANIA BOLLI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BOLLI STEFANIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 30-04-2021
Il Responsabile del Provvedimento

BOLLI STEFANIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 04-05-2021...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  30-04-21             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BOLLI STEFANIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 24 del 30-04-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 30-04-2021


